1

UBND TỈNH KHÁNH HÒA

TRƯỜNG CAO ĐẲNG KỸ THUẬT

CÔNG NGHỆ NHA TRANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 104/KH-CĐKTCN

Khánh Hòa, ngày 06 tháng 02 năm 2020

KẾ HOẠCH

Khắc phục những tồn tại trong công tác bảo đảm chất lượng năm 2019

Căn cứ Thông báo số 89/TB-CĐKTCN ngày 03 tháng 02 năm 2020 của Hiệu trưởng

về những tồn tại trong công tác bảo đảm chất lượng năm 2019. Nhà trường xây dựng Kế

hoạch khắc phục những tồn tại công tác bảo đảm chất lượng của năm 2019 cụ thể như sau:

I. MỤC TIÊU

Khắc phục những tồn tại trong công tác bảo đảm chất lượng năm 2019, từng bước nâng

cao chất lượng giáo dục nghề nghiệp của Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang;

Nâng cao nhận thức của toàn thể cán bộ quản lý, giảng viên, nhân viên và người lao

động về công tác BĐCL, từng bước hình thành văn hóa chất lượng trong nhà trường.

II. NỘI DUNG

Năm 2019, công tác bảo đảm chất lượng của nhà trường tập trung các công việc trọng

tâm như sau:

- Tự đánh giá chất lượng cơ sở giáo dục nghề nghiệp;

- Tự đánh giá chất lượng 07 chương trình đào tạo các nghề trọng điểm, 08 chương

trình đào tạo các nghề không trọng điểm;

- Hoàn thiện các văn bản pháp quy;

- Xây dựng, vận hành, đánh giá và cải tiến hệ thống bảo đảm chất lượng.

Qua một năm thực hiện, nhà trường lập kế hoạch khắc phục các tồn tại cụ thể sau:

1. Tự đánh giá chất lượng cơ sở giáo dục nghề nghiệp:

 Nội dung khắc phục, đơn vị thực hiện, thời gian hoàn thành cụ thể như sau:

TT NỘI DUNG KHẮC PHỤC
ĐƠN VỊ

THỰC HIỆN

THỜI GIAN

HOÀN THÀNH

1

Tiêu chí 2: Hoạt động đào tạo

Tiêu chuẩn 4: Thực hiện đa dạng hóa các phương thức

tổ chức đào tạo đáp ứng yêu cầu học tập của người học.
P. Đào tạo

30.6.2020
Tiêu chuẩn 16: Trường có hướng dẫn và tổ chức thực

hiện về đào tạo liên thông theo quy định. P. Đào tạo

2

TT NỘI DUNG KHẮC PHỤC
ĐƠN VỊ

THỰC HIỆN

THỜI GIAN

HOÀN THÀNH

2

Tiêu chí 3: Nhà giáo, cán bộ quản lý, viên chức và

người lao động

Tiêu chuẩn 3: Đội ngũ nhà giáo của trường tham gia

giảng dạy đạt chuẩn về chuyên môn, nghiệp vụ và các

tiêu chuẩn hiện hành khác nếu có.

P. TC-HC

Thực hiện theo

kế hoạch của

phòng.

3

Tiêu chí 4: Chương trình, giáo trình

Tiêu chuẩn 6: Chương trình đào tạo được xây dựng

bảo đảm việc liên thông giữa các trình độ giáo dục

nghề nghiệp với các trình độ đào tạo khác trong hệ

thống giáo dục quốc dân theo quy định.

P. Đào tạo 15.3.2020

4

Tiêu chí 5: Cơ sở vật chất, thiết bị đào tạo và thư

viện

Tiêu chuẩn 15: Trường có thư viện điện tử, có phòng

máy tính đáp ứng nhu cầu tra cứu, truy cập thông tin

của nhà giáo và người học; các giáo trình, tài liệu tham

khảo của trường được số hóa và tích hợp với thư viện

điện tử phục vụ hiệu quả cho hoạt động đào tạo.

Phó HT:

Nguyễn Mạnh

Hùng chủ trì,

chỉ đạo P.

BĐCL-KT

thực hiện.

31.7.2020

2. Tự đánh giá chất lượng 07 chương trình đào tạo nghề trọng điểm, 08 chương

trình đào tạo nghề không trọng điểm trình độ trung cấp, cao đẳng:

 Nội dung khắc phục 6 tiêu chuẩn còn tồn tại, các đơn vị thực hiện, thời gian hoàn

thành cụ thể như sau:

TT NỘI DUNG KHẮC PHỤC
ĐƠN VỊ

THỰC HIỆN

THỜI GIAN

HOÀN THÀNH

1

Tiêu chí 3: Nhà giáo, cán bộ quản lý và nhân viên

Tiêu chuẩn 1: 100% nhà giáo tham gia giảng dạy

đạt chuẩn về chuyên môn, nghiệp vụ theo quy định.

P. TC-HC chủ

trì, phối hợp

với các khoa

thực hiện.

Thực hiện theo kế

hoạch của phòng.

2

Tiêu chí 4: Chương trình, giáo trình

Tiêu chuẩn 2: Có sự tham gia của ít nhất 02 đơn vị

sử dụng lao động trong quá trình xây dựng và thẩm

định chương trình đào tạo.

P. Đào tạo chủ

trì, phối hợp

với các khoa

thực hiện

15.3.2020

Tiêu chuẩn 8: Chương trình đào tạo đảm bảo việc

liên thông giữa các trình độ đào tạo trong hệ

thống giáo dục quốc dân.
15.3.2020

Tiêu chuẩn 9: Có đủ giáo trình cho các mô-đun, môn

học của chương trình đào tạo. 31.7.2020

Tiêu chuẩn 10: 100% giáo trình được biên soạn hoặc

lựa chọn, thẩm định, ban hành, đánh giá và cập nhật

theo quy định.
31.7.2020

3

3

Tiêu chí 5: Cơ sở vật chất, thiết bị đào tạo và thư

viện

Tiêu chuẩn 8: Có các phần mềm ảo mô phỏng thiết

bị dạy học thực tế trong giảng dạy.

P. QTTB-DA

chủ trì, phối

hợp với các

khoa thực

hiện.

Thực hiện theo kế

hoạch của phòng.

3. Các văn bản hoàn thiện năm 2020

TT TÊN VĂN BẢN
ĐƠN VỊ

THỰC HIỆN

THỜI GIAN

HOÀN THÀNH

1 Quyết định thành lập Hội đồng khoa. P. TC-HC 17.4.2020

2
Văn bản hướng dẫn thực hiện chế độ, chính sách ưu

đãi của nhà nước đối với các đối tượng được thụ

hưởng, thực hiện chính sách bình đẳng giới.

P. TC-HC 30.6.2020

3

Quy định về công nhận giá trị chuyển đổi kết quả học

tập và khối lượng kiến thức, kỹ năng đã tích lũy của

người học được miễn trừ khi học chương trình đào

tạo liên thông đã được cơ sở giáo dục đại học ban

hành.

P. Đào tạo
Thực hiện theo kế

hoạch của phòng.

4
Xây dựng quy định sử dụng trang thiết bị an toàn lao

động và bảo hộ lao động.
P. QTTB-DA 17.4.2020

4. Các Quy trình, biểu mẫu:

TT QUY TRÌNH ĐIỀU CHỈNH/VIẾT MỚI
ĐƠN VỊ

THỰC HIỆN

THỜI GIAN

HOÀN THÀNH

1
Quy trình QT-01: Quy trình xây dựng, lựa chọn, bổ

sung, điều chỉnh chương trình đào tạo (Điều chỉnh). P. Đào tạo 15.5.2020

2
Quy trình QT-02: Quy trình xây dựng, lựa chọn, bổ

sung, điều chỉnh giáo trình đào tạo (Điều chỉnh). P. Đào tạo 15.5.2020

3
Quy trình QT-05: Quy trình sử dụng trang thiết bị

an toàn lao động và bảo hộ lao động (Viết mới). P.QTTB-DA 30.5.2020

4
Quy trình QT-10: Quy trình liên kết đào tạo (Điều

chỉnh). P. Đào tạo 15.5.2020

5
Quy trình QT-20: Quy trình đào tạo, bồi dưỡng cán

bộ, nhà giáo, viên chức và NLĐ (Điều chỉnh). P. TC-HC 15.5.2020

6
Quy trình QT-21: Quy trình đánh giá, phân loại

CBQL, nhà giáo, NV và NLĐ (Điều chỉnh). P. TC-HC 15.5.2020

7
Quy trình QT-49: Quy trình tổ chức HSSV học tập

mô đun/môn học tại Doanh nghiệp (Viết mới). P. BĐCL-KT 30.5.2020

4

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Các đơn vị, cá nhân được phân công, tổ chức thực hiện và hoàn thành theo đúng thời

gian của kế hoạch;

- Lập báo cáo gửi cho Hiệu trưởng sau khi thực hiện xong kế hoạch. Báo cáo các đơn

vị gửi về phòng BĐCL-KT để theo dõi, tổng hợp và trình Hiệu trưởng.

Để bảo đảm chất lượng giáo dục nghề nghiệp, từng bước xây dựng nhà trường thành

trường chất lượng cao. Đề nghị các đơn vị thực hiện nghiêm túc kế hoạch này./.

Nơi nhận:
- BGH;

- Các đơn vị trực thuộc trường (VBĐT);

- Lưu: VT, BĐCL-KT.

HIỆU TRƯỞNG

                                                                                                Trần Văn Hải

		2020-02-06T09:52:11+0700
	Việt Nam
	Trần Văn Hải<tvhai@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-02-06T10:55:26+0700
	Việt Nam
	Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang<cdktcn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!